[XXVII · DE SANCTO IOHANNE ELEMOSINARIO]

DE SANCTO IOHANNE ELEMOSINARIO XXVII – ¹Iohannes Ele-
mosinarius patriarcha Alexandrinus quadam nocte in oratione
persistens uidit quandam puellam pulcherrimam sibi assistentem
et coronam oliuarum in capite baiulantem. ²Quam ille uidens ni-
mium stupefactus que esset inquisiuit. ³Et illa: «Ego sum miseri-
cordia que dei filium de celo adduxi. ⁴Me sponsam accipe et bene
tibi erit». ⁵Intelligens ergo per oliuam misericordiam designari, ab
illa die factus est sic misericors ut eleymon, id est elemosinarius,
uocaretur. ⁶Pauperes autem semper suos dominos appellabat et
inde hospitalarii habent ut pauperes dominos suos uocent. ⁷Omnes

igitur suos famulos conuocauit eisque dixit: ⁸«Euntes per totam ciuitatem
conscribe mihi usque ad unum omnes dominos meos». ⁹Illis uero non intelli-
gentibus dixit: ¹⁰«Quos uos egenos et mendicos uocatis, istos ego dominos et auxilia-
tores predico. ¹¹Isti enim nobis uere auxiliari et celeste regnum donare poterunt». ¹²Vo-
lens homines ad elemosinam inuitare, narrare consueuit quod pauperibus semel se ad
solem calefacientibus ceperunt inuicem de elemosinatoribus conferre et bonos collau-
dare et malos uituperare. ¹³Erat autem quidam thelonarius nomine Petrus, diues ualde
et prepotens, sed nimis pauperibus immisericors, quia ad domum suam accedentes cum
indignatione nimia repellebat. ¹⁴Cum ergo nullus illorum inuentus fuisset qui in domo
sua elemosinam recepisset, unus illorum dixit: ¹⁵«Quid uultis mihi dare si ego hodie ab
eo elemosinam accipiam?». ¹⁶Et facientibus cum eo pactum, ad domum eius uenit et
elemosinam postulauit. ¹⁷At ille domum reuertens et pauperem pre foribus uidens, cum
mancipium eius panes siliginis in domum deferret, ille lapidem non inueniens panem
unum siliginis arripuit et cum furore inde eum percussit. ¹⁸Quem protinus accipiens
pauper ad socios rediit et quod de manu eius elemosinam accepit indicauit. ¹⁹Post duos
dies infirmatus ad mortem uidit se ante iudicium stare et Mauros quosdam super stateram
eius mala appendere; ²⁰ex altera autem parte stateram quidam dealbati tristes stateram
eo quod nihil quod ibi apponerent inuenire ualebant. ²¹Tunc unus eorum dixit:
²²«Vere nihil habemus, nisi unum panem siliginis quem ante duos dies Christo dedit
coactus». ²³Quem dum super stateram ponerent, equalitas, ut sibi uidebatur, facta est.
²⁴Dixeruntque ei: ²⁵«Adauge ad siliginem hanc, alioquin te Mauri apprehendent». ²⁶Euigilans autem et liberatus dicebat: ²⁷«Pape! Si una siligo quam per furorem iactaui
ita profuit, quanto magis omnia sua indigentibus elargiri». ²⁸Quadam igitur die, cum
optimis uestimentis indutus per uiam pergeret, quidam naufragus ab eo tegumentum
aliquod postulabat. ²⁹Continuo ille pretioso uestimento se expoliari et illi dedit.